平成２４年１１月９日

各      位

会 社 名 ニ プ ロ 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長  佐野 嘉彦

（コード番号 8086 東証・大証第１部）

問合せ先 取締役経理部長  山部 哲彦

(TEL ０６－６３７２－２３３１)

通期業績予想および期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成２４年８月１０日に公表した平成２５年３月期通期業績予想および期

末配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成２５年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日）

（単位 百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 241,000 15,950 14,200 6,600 38 円 70 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 241,000 13,500 11,500 9,750 57 円 17 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） － △2,450 △2,700 3,150 －

増 減 率            （％） － △15.4 △19.0 47.7 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（平成２４年３月期）

212,013 15,825 11,983 4,585 35 円 30 銭

(注) 当社は平成 23 年 10 月１日付で普通株式１株を２株に株式分割しております。

当該株式分割は、前連結会計年度の期首に行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定してお

ります。

２．期末配当予想の修正

 第２四半期末 期 末 年 間

 前 回 発 表 予 想  円 銭 円 銭 円 銭

（ 平 成 2 4 年 8 月 1 0 日 ）  ８．５０ １１．００ １９．５０

（ 平 成 24 年 1 1 月 ７ 日 ）  １２．００

今 回 修 正 予 想  ８．５０ ２０．５０

当 期 実 績 １２．００

前 期 実 績

（平 成 24 年 3 月 期）
１２．００ １１．５０ ２３．５０

（注）当社は平成 23 年 10 月１日付で普通株式１株を２株に株式分割しております。

なお、前期実績については、当該株式分割前の実績値を記載しております。

３．修正の理由

(1) 業績予想の修正について

売上高につきましては概ね当初の業績予想に沿って進捗しておりますが、営業利益につきましては主

に海外における医療事業の収益性が想定を下回って推移していることを踏まえて下半期予想を下方

修正しました。経常利益についても為替差損発生を見込んで下方修正しますが、当期純利益につきま

しては、関連会社である株式会社バイファの株式売却による投資有価証券売却益（特別利益）の計上

により当初予想を上回ると予想しております。

(2) 配当予想の修正について

配当金につきましては、個別配当性向 50％を目安とする配当方針としており、(1)の業績予想の修正

に含まれる個別決算の見通しを修正したことに伴い、配当予想を修正するものであります。

※  上記の予想は、本資料の発表日現在における事業環境において入手可能な情報に基づき作成したもの

です。

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上